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Høringssvar fra skolebestyrelsen på Rude Skov Skole angående ændringer i 
styrelsesvedtægten  
 
Tak for endnu en mulighed for at sende høringssvar til styrelsesvedtægten for skolerne i Rudersdal Kommune 
 
Fra skolebestyrelsen på Rude Skov Skole har vi følgende konkrete bemærkninger til den reviderede 
styringsvedtægt: 
 
På side 5 fremgår følgende: ”Forældrerepræsentanterne skal repræsentere hver afdeling med minimum 2 
forældre og tilstræbe ligelig repræsentation.”. I bilag 1 på side 12 fremgår det, at hver afdeling skal være 
repræsenteret med minimum 3 forældre. Her er der tilføjet ”hvis det er muligt”. Vi oplever således, at 
styrelsesvedtægten ikke er helt konsekvent i forhold til antal og fleksibilitet i forhold til kravet om repræsentanter 
fra hver afdeling. 
 
Vi oplever, at det i virkeligheden kan være en udfordring at få nok forældre til at stille op til skolebestyrelsen. Vi vil 
derfor kunne stå i situationer, hvor der ikke vil være muligt at sikre to forældrerepræsentanter fra hver afdeling. Vi 
foreslår derfor, at der tilføjes et ”hvis det er muligt” på side 5 og at det konsekvensrettes i resten af vedtægten 
inklusiv bilag. 
 
På side 5 fremgår følgende: ”På skoler med to matrikler vælges formand og næstformand fra hver sin afdeling, 
hvis det er muligt.” 
 
Vi mener ikke, at det skal være et krav, at formand og næstformand skal være fra hver sin afdeling. Det må være 
op til bestyrelsen at konstituere sig selv med formand og næstformand for at sikre de bedst mulige 
forudsætninger for en velfungerende bestyrelse. På denne måde kan flere hensyn end blot tilhørsforhold til en 
afdeling indgå i udvælgelsen. Således bør det blot fremgå af vedtægten, at bestyrelsen konstituerer sig selv med 
formand og næstformand.  
 
Vi konstaterer, at afsnit 1.8 vedrørende forældreråd foreslås taget ud af styrelsesvedtægten. Dette finder vi ligger 
fint i tråd med den dialog, vi har haft i skolebestyrelsen, og at vi sagtens kan understøtte lokale behov på skoler 
med flere afdelinger ved eksempelvis at styrke samarbejdet med de valgte kontaktforældre på den enkelte 
afdeling. 
 
På side 8 fremgår følgende: ”På skoler med to matrikler skal formand og næstformand vælges fra hver sin 
afdeling, hvis det er muligt.” 
 
Vi mener ikke, at det skal være et krav, at formand og næstformand i elevrådet skal være fra hver sin afdeling. 
Ligesom med skolebestyrelsen mener vi, at det skal være op til elevrådet at konstituere sig selv med formand og 
næstformand. 
 
I bilag 1 om valg til skolebestyrelsen på side 12 fremgår følgende: ” Afstemningen foregår skriftligt, og hver 
forælder skal stemme på fire forskellige kandidater (det er ikke muligt at placere sin stemme flere gange på 
samme kandidat). Stemmesedler med færre eller flere end 4 afgivne stemmer er ugyldige.” 
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Vi mener ikke det giver mening, at det er et krav, at hver forælder skal stemme på fire forskellige kandidater. På 
skoler, hvor der afholdes forskudte valg til skolebestyrelsen, vil der være henholdsvis tre og fire pladser på valg 
hvert andet år. I de tilfælde, hvor der er tre pladser på valg, kan man komme i en situation, hvor der kun er fire 
kandidater på valg. Her vil kravet om, at hver forælder skal stemme på fire kandidater, betyde, at der vil opstå 
stemmelighed mellem kandidaterne. Vi vil derfor opfordre til, at dette krav ændres. 
 
I bilag 1 på side 13 fremgår en tidsplan for skolebestyrelsesvalg. Vi vil gerne opfordre til, at tidsplanen gøres 
vejledende og/eller revideres, da den i praksis opleves ulogisk og svær at forklare formålet med. 
 
I bilag 3 om skoleindskrivning vil vi gerne kvittere for, at der foreslås ændringer, som forsøger at imødegå den 
situation vi stod i på Rude Skov Skole i forbindelse med dette års skoleindskrivning. Vi håber, at ændringerne vil 
afhjælpe problemstillingen. 
 
I skolebestyrelsen er vi af den opfattelse, at reglerne for skoleindskrivning generelt er meget komplekse og svære 
for forældre at forstå. Vi oplever, at reglerne og forsøgsordningen med det fælles skoledistrikt for skolerne i 
Birkerød tilsammen skaber usikkerhed for børn og forældre i forbindelse med skoleindskrivningen. Det er svært 
på forhånd at gennemskue, om man er sikker på at få sine ønsker opfyldt, især hvis man bor på grænserne 
mellem de gamle skoledistrikter. Samtidig betyder det fælles skoledistrikt også, at skolerne har fået frataget 
selvbestemmelsen til at oprette klasser i forhold til den søgning der er er til de enkelte skoler. 
 
I bilag 3 på side 19 om udsættelse af skolestart vil vi gerne kvittere for, at kravet om, at et barn skal være kendt i 
PPR for at kunne få udsat skolestart, foreslås fjernet. Vi mener, at det har været et uforholdsmæssigt strengt 
krav, som ikke kommer vores børn til gode, og som samtidig har givet nogle uhensigtsmæssige incitamenter 
 
Vi vil dog gerne påpege, at de foreslåede ændringer til udsættelse af skolestart ikke tager højde for de tilfælde, 
hvor et barn ikke kommer fra en institution, men eksempelvis er blevet passet hjemme. Vi vil derfor gerne 
opfordre til, at denne situation indarbejdes i vedtægten. 
 
I velkommen til at kontakte os, såfremt I ønsker noget uddybet eller forklaret. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole 
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